

Via Dei Toscani, 3/C - 46100 Mantova C.P. 239 Mantova Centro P.IVA/C.F. 02004750200 capitale sociale € 5.345.454,10 i.v. T. 0376 2301 - F. 0376 230330 apam@apam.it - www.apam.it

VERBALE N. 3

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PORTIERATO E DI VIGILANZA NOTTURNA ARMATA PER APAM ESERCIZIO SPA (CIG 8458788CAB)

Il 03/12/2020 presso la sede legale di Apam Esercizio Spa in Via dei Toscani n.3/c a Mantova si è riunito in seduta pubblica telematica il Seggio di gara nominata dall'Amministratore Delegato di Apam in data 17/11/2020 e incaricato di esperire la procedura di gara per l'affidamento triennale del servizio di portierato e di vigilanza notturna armata per Apam Esercizio Spa, così composta:

- PRESIDENTE: Dott. Alberto Spaggiari Dirigente Area Servizi Amministrativi e Finanziari di Apam Esercizio Spa
- COMPONENTE: Ing. Alessandro Califano Responsabile Qualità/RSPP di Apam Esercizio Spa.
- COMPONENTE: Geom. Giovanni Secchiatti Capo Unità Organizzativa Esercizio di Apam Esercizio Spa.

Segretaria verbalizzante: Antonella Leoni

PREMESSO CHE

- la presente procedura di affidamento è stata disposta con Determina Dirigenziale a contrarre n. 620/2019 del 26/09/2019 e l'aggiudicazione del servizio verrà disposta a esito di procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D. Lgs. 50/2016, e secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, sulla base dei criteri indicati nel Bando e Disciplinare di gara;
- con prot. n. 7426/SA del 14/10/2020 sono stati approvati i documenti di gara ed è stata indetta la relativa procedura per l'affidamento del servizio di portierato e di vigilanza notturna armata per Apam Esercizio Spa, per la durata di 36 (trentasei) mesi, rinnovabili per identico periodo e prorogabili fino ad un massimo di 6 (sei) mesi, dell'importo triennale presunto a base d'asta di € 343.000,00 (euro trecentoquarantatremila/00) + Iva, oltre a oneri per la sicurezza pari a € 1.550,00 (euro millecinquecentocinquanta/00), non ribassabili;
- entro il termine di scadenza per la presentazione dei plichi contenenti le offerte, fissato per il giorno 14/11/2020, a pena di esclusione, risultano pervenuti n. 2 plichi telematici dai seguenti concorrenti:
 - METRO SERVICES SRL C.F./P.IVA 06748221006
 - VCB SECURITAS SOC. COOP. PA C.F./P.IVA 00868700170
- in data 24/11/2020 e 26/11/2020 si sono svolte le sedute pubbliche in modalità telematica per l'apertura dei plichi pervenuti e la verifica della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti;
- con nota Prot. n. 9081/SA del 02/12/2020, inviata agli operatori economici concorrenti a mezzo Pec, Apam ha comunicato la data della terza seduta pubblica, da svolgersi in modalità telematica, fissata alle ore 16.30 del 03/12/2020, per la verifica della documentazione amministrativa integrativa pervenuta a seguito di soccorso istruttorio per carenza di documentazione e la definizione della posizione degli operatori economici partecipanti, con esclusione o ammissione alla successiva fase della procedura di gara.

CIO' PREMESSO

La seduta si apre alle 16.36, mediante comunicazione ai concorrenti a mezzo portale telematico.

Nessun operatore economico risulta collegato e presente alle seduta pubblica.

Il Seggio procede con la verifica della documentazione amministrativa trasmessa dagli operatori economici ammessi con riserva, nell'ordine di partecipazione alla presente procedura finora seguito, con il seguente risultato:

- il concorrente METRO SERVICES SRL ha trasmesso documentazione integrativa completa in data 01/12/2020 e, a seguito dell'esito positivo delle verifiche e del controllo della documentazione integrativa trasmessa, l'operatore economico viene ammesso alla successiva fase della procedura di gara.
- il concorrente VCB SECURITAS SOC. COOP. PA ha trasmesso documentazione integrativa completa in data 02/12/2020 e, a seguito dell'esito positivo delle verifiche e del controllo della documentazione integrativa trasmessa, l'operatore economico viene ammesso alla successiva fase della procedura di gara.

Il Presidente di Seggio sospende quindi la procedura di gara e rimette gli atti al RUP per la trasmissione delle offerte tecniche, presentate dagli operatori economici ammessi, alla Commissione giudicatrice, la quale procederà, in una o più sedute riservate, all'esame dei documenti tecnici di ciascun concorrente ammesso, alla loro valutazione e conseguente attribuzione dei punteggi secondo i criteri e le modalità descritte nel Bando e Disciplinare di gara.

Si dichiara chiusa la seduta di gara alle ore 16.53.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, e previa lettura e conferma, viene sottoscritto come di seguito.

Il Presidente di Seggio: Dott. Alberto Spaggiari		→
Il Componente del Seggio: Ing. Alessandro Califano	_	_
Il Componente del Seggio: Geom. Giovanni Secchiatti	<u> </u>	_
Il Segretario Verbalizzante		
ANTONELLA LEONI		